
Gmina Siemkowice, Plac Wolności 1, 98-354 Siemkowice 

 

Urząd Gminy w Siemkowicach 
Plac Wolności 1, 98-354 Siemkowice, tel./ fax 43 841 72 69 

zamowienia@gminasiemkowice.pl |http://www.gminasiemkowice.pl | www.platformazakupowa.pl/pn/gminasiemkowice  
 

Strona | 1  

 

Siemkowice, dnia 12.12.2022 r. 

 

Numer postępowania: IRŚ.271.1.7.2022 

 

Wykonawcy wszyscy 

Strona internetowa prowadzonego postępowania 

 

Dotyczy postępowania pn.:  „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości 
zamieszkałych na terenie gminy Siemkowice” 
 

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych, Zamawiający udostępnia treść złożonych zapytań do SWZ wraz z udzielonymi 
wyjaśnieniami: 
 

Pytanie nr 1 

Dotyczy: SWZ, Rozdział 3 pkt. 3 ppkt.3 c) tiret 11 oraz Załącznik nr 9 do SWZ pkt. A ppkt.3. c) 
c) odpadów komunalnych z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych  

(PSZOK) – w zależności od potrzeb, na zgłoszenie: 
− opakowania z papieru i makulatury, 
− opakowania z metali,  
− opakowania z tworzyw sztucznych,  
− opakowania wielomateriałowe, zmieszane odpady opakowaniowe,  
− opakowania ze szkła,  
− odpady ulegające biodegradacji,  
− przeterminowane leki,  
− odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi (w szczególności igły i strzykawki), umieszczone ze względu na wymogi sanitarne 
oraz względy bezpieczeństwa w specjalnych, jednorazowych pojemnikach, odpornych na przekłucia, 
zabezpieczających przed urazem,  

− zużyte baterie i akumulatory, 
− zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
− inne odpady niebezpieczne, 
[…] 
oraz 
odpadów komunalnych z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) –  
w zależności od potrzeb, na zgłoszenie: 
- opakowania z papieru i makulatury,  
- opakowania z metali,  
- opakowania z tworzyw sztucznych,  
- opakowania wielomateriałowe, zmieszane odpady opakowaniowe,  
- opakowania ze szkła,  
- odpady ulegające biodegradacji,  
- przeterminowane leki,  
- odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 

mailto:zamowienia@gminasiemkowice.pl
http://www.gminasiemkowice.pl/
http://www.platformazakupowa.pl/pn/gminasiemkowice


Gmina Siemkowice, Plac Wolności 1, 98-354 Siemkowice 

 

Urząd Gminy w Siemkowicach 
Plac Wolności 1, 98-354 Siemkowice, tel./ fax 43 841 72 69 

zamowienia@gminasiemkowice.pl |http://www.gminasiemkowice.pl | www.platformazakupowa.pl/pn/gminasiemkowice  
 

Strona | 2  

 

we krwi (w szczególności igły i strzykawki), umieszczone ze względu na wymogi sanitarne oraz 
względy bezpieczeństwa w specjalnych, jednorazowych pojemnikach, odpornych na przekłucia, 
zabezpieczających przed urazem,  

- użyte baterie i akumulatory,  
- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,  
- inne odpady niebezpieczne,  
[…] 
 
Wykonawca wnioskuje o wykreślenie „innych odpadów niebezpiecznych” z powyższego zapisu lub 
doprecyzowanie jakie odpady niebezpieczne Zamawiający ma na myśli. 
 

Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje, że pod pojęciem innych odpadów niebezpiecznych ma 

również na myśli odpady typu: farby, tusze, oleje.  

 

Pytanie nr 2 

Dotyczy: Załącznik nr 2 do SWZ § 7 pkt 1 ppkt. d) 

„d) 15% szacunkowego wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 2 ust. 1 za rozwiązanie, 

odstąpienie lub wypowiedzenie umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy,” 

Mając na uwadze powyższy punkt, Wykonawca wnioskuje o dodanie ust. 6  
o następującej treści: 
 
„6. Wykonawcy przysługuje od Zamawiającego kara umowna w wysokości 15% szacunkowego 

wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 2 ust. 1 za rozwiązanie, odstąpienie lub 

wypowiedzenie umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego,” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie ust. 6 ww. brzmieniu. 

 

Pytanie nr 3 

Dotyczy: Załącznika nr 2 do SWZ Projekt umowy § 5 ust. 1. Ppkt 9) i 10) oraz § 7 ust. 1. Pkt. e) oraz 

Załącznik nr 9 do SWZ Opis Przedmiotu Zamówienia pkt F. ppkt 7 a)i b): 

„9) osiągnięcia poziomu ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

przekazywanych do składowania w poszczególnych latach zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa, 

10) osiągnięcia poziomu przygotowania do ponownego użycia i recyklingu następujących frakcji 

odpadów komunalnych: odpady komunalne z grupy 15 oraz z grupy 20, z wyjątkiem odpadów o kodach 

20 02 02, 20 03 04 i 20 03 06.” 

Oraz 

„e) za brak osiągnięcia poziomów odzysku i recyklingu wymaganych przepisami prawa oraz poziomu 

ograniczenia składowania odpadów ulegających biodegradacji w wysokości równej karze 

mailto:zamowienia@gminasiemkowice.pl
http://www.gminasiemkowice.pl/
http://www.platformazakupowa.pl/pn/gminasiemkowice


Gmina Siemkowice, Plac Wolności 1, 98-354 Siemkowice 

 

Urząd Gminy w Siemkowicach 
Plac Wolności 1, 98-354 Siemkowice, tel./ fax 43 841 72 69 

zamowienia@gminasiemkowice.pl |http://www.gminasiemkowice.pl | www.platformazakupowa.pl/pn/gminasiemkowice  
 

Strona | 3  

 

przewidzianej przepisami prawa (o których mowa w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach) dla gminy za niewywiązanie się z tego obowiązku,” 

oraz 

„ 7. Uzyskanie: 

a) poziomu ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do 

składowania w poszczególnych latach zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, 

b) poziomu przygotowania do ponownego użycia i recyklingu następujących frakcji odpadów 

komunalnych: odpady komunalne z grupy 15 oraz z grupy 20, z wyjątkiem odpadów o kodach 20 02 02, 

20 03 04 i 20 03 06. 

Wykonawca zauważa iż zgodnie z art. 3b  i 3c Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 

U. 2022.1297 tj. z dnia 2022.06.21), to gminy są zobowiązane osiągnąć poziomy recyklingu i 

przygotowania do ponownego użycia, a także poziomy ograniczenia masy odpadów komunalnych 

ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania. 

 

To Gmina - jako jedyna - ma pełną wiedzę o ilościach odpadów komunalnych odebranych ze swojego 

terenu. Obarczanie tym zadaniem Wykonawcy jest nieadekwatne do posiadanych przez niego 

możliwości. Należy pamiętać, że w myśl obowiązujących przepisów, na terenie danej gminy kilka 

podmiotów może świadczyć usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych. Wykonawca nie ma 

pełnej wiedzy o ilościach odpadów komunalnych odebranych z terenu Gminy, ani też nie ma wpływu 

na sposób zagospodarowania odpadów komunalnych odebranych przez inne podmioty. Tylko Gmina 

posiada pełną informację o ilości zebranych odpadów komunalnych przekazanych do recyklingu 

przygotowania do ponownego użycia, otrzymując sprawozdania od wszystkich podmiotów 

prowadzących działalność z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie danej gminy. 

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnioskuje o usunięcie powyższych zapisów oraz innych 

zapisów odwołujących się do powyższej kwestii. 

W przypadku negatywnej odpowiedzi Zamawiającego na powyższe, Wykonawca zwraca się z 

wnioskiem o  zmodyfikowanie zapisu w Projekcie umowy § 5 ust. 1. ppkt 9) i 10) w następujący 

sposób: 

„9) za zawinione przez Wykonawcę nieosiągnięcie wymaganego  poziomu ograniczenia masy 

odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania w poszczególnych 

latach zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, 

10)za zawinione przez Wykonawcę nieosiągnięcie wymaganego poziomu przygotowania do 

ponownego użycia i recyklingu następujących frakcji odpadów komunalnych: odpady komunalne z 

grupy 15 oraz z grupy 20, z wyjątkiem odpadów o kodach 20 02 02, 20 03 04 i 20 03 06.” 

 

mailto:zamowienia@gminasiemkowice.pl
http://www.gminasiemkowice.pl/
http://www.platformazakupowa.pl/pn/gminasiemkowice


Gmina Siemkowice, Plac Wolności 1, 98-354 Siemkowice 

 

Urząd Gminy w Siemkowicach 
Plac Wolności 1, 98-354 Siemkowice, tel./ fax 43 841 72 69 

zamowienia@gminasiemkowice.pl |http://www.gminasiemkowice.pl | www.platformazakupowa.pl/pn/gminasiemkowice  
 

Strona | 4  

 

Odpowiedź: Zamawiający dokona odpowiedniej modyfikacji w projekcie umowy w tym zakresie 

zgodnie z wnioskiem Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 4  

Dotyczy: Załącznika nr 2 do SWZ Projekt umowy § 7 ust. 1. pkt. f) : 

„f) 5% szacunkowego wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 2 ust. 1 za 
nieprzeprowadzenie lub nieterminowe przeprowadzenie zbiórki odpadów wielkogabarytowych.” 

Wykonawca wnioskuje o modyfikację powyższego zapisu w następujący sposób: 

„f) 0,1 % szacunkowego wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 2 ust. 1 za 
nieprzeprowadzenie lub nieterminowe przeprowadzenie zbiórki odpadów wielkogabarytowych.” 

 
Odpowiedź: Zamawiający dokona odpowiedniej modyfikacji w projekcie umowy w tym zakresie 
zgodnie z wnioskiem Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 5 

Dotyczy: Załącznika nr 2 do SWZ Projekt umowy § 4 ust. 3. pkt 1 oraz Załącznik nr 9 do SWZ Opis 

Przedmiotu Zamówienia pkt C. pkt 8: 

„3. Wynagrodzenie za dany miesiąc płatne będzie pod warunkiem złożenia przez Wykonawcę wraz z 
fakturą miesięczną: 

1) raportu potwierdzającego ilość i rodzaj odebranych i zagospodarowanych odpadów komunalnych, 
sporządzonego na podstawie kwitów wagowych z każdego ważenia każdej frakcji odpadów;” 

oraz 

„8. Wykonawca jest zobowiązany do przekazywania Zamawiającemu wraz z fakturą kwartalnego 
raportu zawierającego informacje o rodzaju, kodzie, masie i ilości odebranych oraz 
zagospodarowanych odpadów.” 

Wykonawca wnioskuje o ujednolicenie zapisów. W jakich okresach Zamawiający będzie rozliczał się 

z Wykonawcą – miesięcznych czy kwartalnych? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia raportu wraz z fakturą miesięczną. Zamawiający dokona 
odpowiedniej modyfikacji w projekcie umowy w tym zakresie zgodnie z wnioskiem Wykonawcy. 
 

Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) dokonuje modyfikacji treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (dalej SWZ) w następującym brzmieniu: 

 

1. Zmienia się przewidywaną ilość odpadów do odebrania i zagospodarowania określoną w SWZ – 

rozdział 11 pkt 7 oraz w pozostałych dokumentach zamówienia na 1 104 Mg. Zmiana następuje po 

przeliczeniu danych za 2022 rok, w którym to następuje spadek ilości wytwarzanych odpadów  

w gospodarstwach domowych, przez co prognoza na rok 2023 powinna obejmować najbardziej 

mailto:zamowienia@gminasiemkowice.pl
http://www.gminasiemkowice.pl/
http://www.platformazakupowa.pl/pn/gminasiemkowice


Gmina Siemkowice, Plac Wolności 1, 98-354 Siemkowice 

 

Urząd Gminy w Siemkowicach 
Plac Wolności 1, 98-354 Siemkowice, tel./ fax 43 841 72 69 

zamowienia@gminasiemkowice.pl |http://www.gminasiemkowice.pl | www.platformazakupowa.pl/pn/gminasiemkowice  
 

Strona | 5  

 

aktualne dane dotyczące przewidywanego zakresu umowy, w związku z powyższym Zamawiający 

dokonuje tej modyfikacji. 

2. Zamawiający dokonał zmiany ogłoszenia o zamówieniu w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej 

pod nr 2022/S 239-690589 w zakresie wykreślenia kody CPV 90511000 Usługi wywozu odpadów. 

Powyższego wykreślenia dokonuje się również w pozostałych dokumentach zamówienia, które 

pierwotnie w swej treści wskazywały kod CPV 90511000 – Usługi wywozu odpadów. 

 

Niniejszy dokument stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

W wyniku wyjaśnień i modyfikacji SWZ Zamawiający publikuje zaktualizowane załączniki do SWZ: 

1) NOWY Załącznik nr 1 – formularz oferty 

2) NOWY Załącznik nr 2 – wzór Umowy  

3) NOWY Załącznik nr 9 – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 

 

 

Wójt Gminy 

Zofia Kotynia 

/podpisano elektronicznie/ 

 

mailto:zamowienia@gminasiemkowice.pl
http://www.gminasiemkowice.pl/
http://www.platformazakupowa.pl/pn/gminasiemkowice

		2022-12-12T13:53:07+0100




